Chi tiết liên hệ: ThS. Trần Văn Tuyên – Phòng Quản lý Công nghệ thông tin y tế - Cục Khoa học

công nghệ và Đào tạo, Bộ Y tế; Điện thoại: 0934.575.477; Email: tuyentv.k2dt@moh.gov.vn.

              Kính gửi: Các đơn vị thuộc, trực thuộc Bộ Y tế.

Cục Khoa học công nghệ và Đào tạo (Cục KHCN&ĐT) nhận được Công

văn số 2130/CATTT-NCSC ngày 23/10/2024 của Cục An toàn thông tin - Bộ

Thông tin và Truyền thông về việc cảnh báo về lỗ hổng an toàn thông tin tồn tại

trên sản phẩm Oracle WebLogic Server (xin gửi kèm theo), Cục KHCN&ĐT

trân trọng đề nghị Thủ trưởng đơn vị thực hiện các nội dung cụ thể như sau:

1. Kiểm tra, rà soát đối với các hệ thống thông tin đang sử dụng tại đơn vị

có khả năng bị ảnh hưởng bởi lỗ hổng an toàn thông tin trên chi tiết kèm theo

Công văn số 1778/CATTT-NCSC nêu trên. Gửi báo cáo kết quả rà soát các hệ

thống về Cục Khoa học công nghệ và Đào tạo bị ảnh hưởng bởi lỗ hổng an toàn

thông tin nêu trên để Cục tổng hợp, xem xét và giải quyết.

2. Bảo đảm triển khai các giải pháp, phương án an toàn thông tin cho các

hệ thống thông tin, bảo vệ các dữ liệu cá nhân tại đơn vị theo quy định. Tăng

cường giám sát và sẵn sàng phương án xử lý khi phát hiện có dấu hiệu bị khai

thác, tấn công mạng; sẵn sàng các biện pháp bảo mật để tránh nguy cơ bị tấn

công, mất an toàn thông tin trên các hệ thống thông tin tại đơn vị.

3. Chủ động theo dõi các thông tin liên quan đến các lỗ hổng bảo mật, các

chiến dịch tấn công mạng và tấn công bằng các mã độc,...nhằm tránh nguy cơ bị

tấn công. Kịp thời báo cáo các sự cố về an toàn thông tin, các khó khăn, vướng

mắc và kiến nghị, đề xuất (nếu có) của đơn vị với Cục KHCN&ĐT và Trung

tâm Thông tin y tế Quốc gia – Bộ Y tế trong việc bảo đảm an toàn thông tin, an

ninh mạng.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Nguyễn Tri Thức (để b/c);

- Cục trưởng (để b/c);

- Các Phó Cục trưởng (để p/h);

- Trung tâm TTYTQG (để p/h);

- Lưu: VT, CNTT.

 KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Phạm Xuân Viết

BỘ Y TẾ

CỤC KHOA HỌC CÔNG NGHỆ

VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /K2ĐT-CNTT

V/v cảnh báo lỗ hổng an toàn thông tin

tồn tại trên sản phẩm Oracle

WebLogic Server

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Hà Nội, ngày      tháng    năm 2024

vd
l.v

t_
V

an
 th

u
V

ie
n

D
uo

c
lie

u_
05

/1
1/

20
24

 1
5:

51
:1

9

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-04T08:13:29+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	Phạm Xuân Viết<vietpx.k2dt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-04T09:34:07+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC KHOA HỌC CÔNG NGHỆ VÀ ĐÀO TẠO<cuck2dt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-04T09:34:13+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC KHOA HỌC CÔNG NGHỆ VÀ ĐÀO TẠO<cuck2dt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-04T09:34:18+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC KHOA HỌC CÔNG NGHỆ VÀ ĐÀO TẠO<cuck2dt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-04T09:34:24+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC KHOA HỌC CÔNG NGHỆ VÀ ĐÀO TẠO<cuck2dt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!